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Spørgsmål nr. 60 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Kan ministeren bekræfte at kriminalforsorgen skal spare 2 
pct. i 2010, hvilket bl.a. betyder at Statsfængslet Midtjylland 
(Kærshovedgaard og Nr. Snede) skal spare ca. 2 mio. kr., og 
forventer ministeren at disse besparelser kan gennemføres 
uden, at det går ud over opgaveløsningen på de berørte insti-
tutioner.”

Svar:

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance indgik i marts 2008 en 

aftale om Kriminalforsorgens økonomi for perioden 2008-2011. Med af-

talen blev Kriminalforsorgen tilført 200 mio. kr. til nye initiativer. Det er 

desuden forudsat i aftalen, at Kriminalforsorgen frigør midler igennem 

perioden. I alt skal Kriminalforsorgen over 4 år frigøre ca. 100 mio. kr., 

hvoraf 30 mio. kr. findes ved sparede udgifter til renter og afskrivninger 

som følge af frasalg af bygninger.

Kriminalforsorgen er desuden som andre offentlige myndigheder under-

lagt de effektiviseringskrav, som følger af bl.a. centrale statslige ind-

købsaftaler.

Direktoratet for Kriminalforsorgen forestår den daglige drifts- og opga-

vevaretagelse på Kriminalforsorgens område. Direktoratet for Kriminal-

forsorgen foretager i den forbindelse bl.a. den løbende prioritering af op-

gaverne med henblik på at sikre, at ressourcerne anvendes så effektivt 

som muligt. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at alle Kriminalforsorgens 

institutioner i 2010 og 2011 pålægges en 2 pct. besparelse som led i den 

løbende prioritering og effektivisering af opgavevaretagelsen. For fængs-

lernes vedkommende er kravet indeholdt i det kontraktoplæg, som hvert 

enkelt fængsel netop har modtaget med henblik på indgåelse af en resul-

tatkontrakt for 2010.

Fængslets udmøntning af besparelsen vil blive drøftet som en del af 

fængslets kontraktforhandling med Direktoratet for Kriminalforsorgen i 

løbet af november måned. Fængslerne vil herefter inden den 15. decem-

ber 2009 skulle indsende deres forslag til spareplan til Direktoratet for 

Kriminalforsorgen.


